
Spørgsmål:  “MSC-certificeringen tildeles fiskerier, der lever op til en række bæredygtighedskrav. I 2013 blev det 

grønlandske rejefiskeri MSC-certificeret og en lignende proces er i gang med stenbideren. Bør man arbejde for at andre 

fiskerier også bliver MSC-certificerede?” 

Svarmuligheder:  “Ja- helt sikkert, ja-tror nok, nej-tror ikke, nej-helt sikkert ikke, ved ikke”            

  
Kommentar:  I alt 82 procent af de respondenter, der tager stilling til spørgsmålet er overvejende positive over for at 
flere fiskearter gøres msc-certificeret.                                  
 

  
 
 

  

          
    Helt        tror      tror                      ved                        
  sikkert     nok       ikke        nej       ikke                       
   

     48       23       10         6       13          

     
  
     I alt 
 

    100                  

    
 antal svar  
    I alt 
 

    765                  

     
      pos  
   indeks 
 

     82                  
   
 a)  Køn  
        Mand    
        Kvinde   
 
 b)  Alder  
        18-29 
        30-39 
        40-49 
        50-59 
        60-69 
        70+ 
  
 c)  Erhverv 
        Ufaglært 
        Faglært  
        Lav funktionær 
        Øvrig funktionær 
        Fisker/fanger 
        Selvstændig 
        Pensionist 
        Studerende 
 
d)  Bosted 
        By 
        Bygd 
 
e)  Region  
       Sydgrønland 
       Nuuk 
       Midtgrønland 
       Diskobugten 
       Nord - og Østgrønland 
 

 

 
     53       21       12         5         9 
     44       25         8         6       17          
 
 
     44       22       12         6       16          
     42       30         9         3       16         
     49       24       10         7       10         
     49       24         7         7       13 
     50       19       14         5       12          
     53       20         9         6       12         
 
 
     47       22       14         5       12          
     45       24       16         1       14          
     52       26         3         9       10 
     53       25         7         3       12         
     55       22       10         7         6          
     41       35         6         0       18          
     49       20         9         6       16          
     38       25         9       12       16 
 
 
     47       24       10         6       13          
     55       17       12         6       10          
 
 
     53       18       16         1       12          
     41       30         9         4       16         
     59       23         9         5         4 
     38       27         9       12       14          
     56       13         8       10       13          
 

 

 
    100 
    100 
 
 
    100 
    100 
    100  
    100 
    100 
    100 
 
 
    100 
    100 
    100 
    100 
    100  
    100 
    100 
    100 
 
 
    100 
    100 
 
 
    100 
    100 
    100 
    100 
    100 
 

 

 
    408 
    357 
 
 
    137 
      88 
    154  
    180 
    117 
      86 
 
 
    223 
      71 
      93 
      85 
      68  
      17 
    147 
      56 
 
 
    679 
      86 
 
 
    148 
    230 
    111      
    141 
    135 
   

 

 
     81 
     83 
 
 
     79 
     86 
     81  
     84 
     78 
     83 
 
 
     78 
     80 
     87 
     89 
     82  
     93 
     82 
     75 
 
 
     83 
     69 
 
 
     81 
     85 
     85 
     76 
     79 
     



 


